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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané a čtenáři borohrá-
deckého Zpravodaje.

Společně vstupujeme do měsíce června, 
který nám tak trochu napovídá, že jsme 
se dostali do pololetí roku 2022. V tento 
čas se na městech a obcích schvalují zá-
věrečné účty za rok předchozí a pilně se 
realizují a připravují schválené investice 
napříč rozpočtem. Mnoho žáků základ-
ních škol již stříhá metr a počítá zbývající dny do letních prázdnin. 
A myslím, že se těší i pedagogové a pracovníci těchto zařízení. 
A oprávněně… i oni zažili v uplynulém roce jiné časy, netradiční 
formy výuky, školní covidové testování a podobné peripetie. Kéž 
by se blýskalo na lepší časy. Bohužel válka na Ukrajině zatím nekončí 
a ovlivňuje životy nás všech. I naše město tomu musí čelit a ak-
tuálně se vypořádávat s vysokými cenami energií, zvyšujícími se  
cenami stavebních materiálů a prací, úbytkem pracovních sil… 
„Nevím ovšem, zda to bude lepší, když to bude jinak. Zato ale 
vím, že aby to bylo lepší, musí to být jinak.“ — Georg Christoph 
Lichtenberg
Zítřek leží v neznámu, ale často přináší naději, a tak musíme 
věřit v lepší časy… Nebudeme smutnit a budeme hledět dál. 
Pojďme se tedy společně podívat, co se v našem městě v po-
slední době událo a konalo…

Výstavba nového chodníku v ulici Tyšova

V měsíci dubnu byl vybudován nový chodník ze zámkové dlažby 
v části ulice Tyršova. Chodník navázal na novou asfaltovou 
komunikaci, která byla realizována v loňském roce, a na rekon-
strukci sítě veřejného osvětlení z let minulých. Finální tvář nově 
rekonstruované ulici dají zaměstnanci Technických služeb 
města Borohrádek doplněním rabátek okrasným kamenivem.

Zvláštní cena

Česká unie sportu Rychnovsko pořádá 
každoročně slavnostní vyhlášení sou-
těže „Nejúspěšnější sportovec roku“. 
V několika věkových kategoriích vyhla-
šuje a odměňuje nejlepší sportovce, 
trenéry, kolektivy a také starosty pod-
porující sport a jeho rozvoj. V letošním 
ročníku (který byl po covidové pauze 
sdružený za roky 2020 a 2021) se mi  
dostalo velké pocty a mohl jsem pře-
vzít na slavnostním galavečeru v Rych-
nově nad Kněžnou zvláštní cenu pro 
starostu podporujícího sport. Nominaci a cenu jsme si zaslou-
žili (beru to jako kolektivní úspěch a ocenění všech zastupitelů 
našeho města) především za rekonstrukci hřiště a běžeckého 
oválu u ZŠ T. G. Masaryka, výstavbu nového workoutového 
hřiště u sokolovny, přeložku nadzemního vedení vysokého na-
pětí nad tréninkovým fotbalovým hřištěm a za dlouhodobou 
finanční podporu sportovních spolků a oddílů. 

Sportovní hry seniorů a projekt „Senioři bez hranic“

Ve čtvrtek 9. 6. pořádalo město Borohrádek ve spolupráci 
s místními školami, spolky a organizacemi VIII. ročník Sportov-
ních her seniorů Královéhradeckého kraje. Stejně jako v letech 
minulých by měl tuto akci finančně podpořit Královéhradec-
ký kraj. Svou osobní zdravici sportujícím seniorům tak přijel 
vyslovit i sám hejtman Královéhradeckého kraje pan Martin 
Červíček a jeho náměstkyně za sociální oblast paní Martina 
Berdychová. Soutěžilo se ve dvanácti disciplínách individuál-
ních a jedné kolektivní. Pohodový den seniorům zpříjemnila 
Skautská dechová kapela z Hradce Králové, informační stán-
ky Policie ČR a Besip a v neposlední řadě i losování tomboly 
a chutné občerstvení. Letošní ročník Sportovních her senio-
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rů, což je akce v našich podmínkách na přípravu a organizaci 
neobyčejně náročná, byl spojen s mezinárodním projektem „Se-
nioři bez hranic“. V samostatných pěti disciplínách se utka-
li borohrádečtí senioři se seniory z partnerského polského 
města Złoty Stok. Velké poděkování patří i všem pořadatelům, 
organizátorům a sponzorům. Na příští společnou projekto-
vou akci zamíří borohrádečtí senioři 30. 7. do Złotého Stoku, 
kde se zúčastní závodu v nordic walkingu (severská chůze se 
speciálními sportovními holemi). Všem držíme palce na dobrý 
výsledek.

da dravců. Jeden z partnerů nosí na hnízdo materiál, druhý je 
dostavuje. Pohlavně čápi černí dospívají ve třech letech, kdy se 
jim původně šedý zobák a nohy zbarví výrazně červeně. Páří se 
na hnízdě. Samice snáší 2–5 bílých vajec, inkubace trvá okolo 30 
dní. Průběh hnízdění je podobný jako u čápa bílého. Čáp černý 
je mnohem rybožravější než čáp bílý, loví s oblibou v menších 
vodních tocích ryby až do velikosti 25  cm. Kromě toho nepo-
hrdne rozličným hmyzem, žábami ani mloky, na vlhkých lou-
kách loví rovněž drobné hlodavce a mladé ptáky. Potravu nosí 
mláďatům až ze vzdálenosti 10  km. Na svá zimoviště odlétá 
zpravidla v září a využívá dvě cesty – jihozápadní přes Gibral-
tar a jihovýchodní přes Bospor nebo Dardanely. 

Připravujeme a čeká nás v blízké době

• vynětí dvou nově nabytých pozemků v lokalitě „Pod Pilou“ 
z ploch lesního charakteru z důvodů odstranění nesouladu 
mezi evidenčním stavem katastru nemovitostí a stavem sku-
tečným 

• oprava slepé části komunikace a chodníků v ulici Čechova
• rekonstrukce rozdělovacího objektu na Velinském potoce 

+ aktualizace manipulačních řádů
• oprava lesní cesty v lokalitě Skalka
• oprava propustku, odvodnění a rekonstrukce části lesní cesty 

v lokalitě „Vojenské lesy“
• výměna oken v budově církevní základní školy 
 (realizace je připravena na období letních prázdnin)

Nákup kontejnerů na TKO a popelnic na separovaný odpad

Na základě velkého zájmu zástupců SVJ (bytových domů)  
o výpůjčku velkokapacitních kontejnerů na TKO, který předčil 
naše skladové zásoby, pro chystanou změnu přechodu na čtr-
náctidenní svoz TKO (který se prozatím odkládá do doby dodání 
zbývajících nádob) schválila Rada města Borohrádek na svém 
jednání dne 16. 6. nákup dalších těchto kontejnerů. Rada měs-
ta rovněž odsouhlasila pořízení dalších sběrných nádob na tří-
dění domovního odpadu. Evidujeme totiž velký zájem občanů  
z rodinných domů o separační modré a žluté popelnice na pa-
pír a plast, jejichž zásoby jsou již rovněž vyčerpány. Děkujeme, 
že třídíte odpad, má to smysl.

Čáp černý na Starém písníku

Již v některém z minulých čísel městského Zpravodaje jsem 
radostně psal o tom, jak se na revitalizovaném Starém písníku 
začíná objevovat život. Mnoho druhů rostlin a živočichů zde 
nachází své domovy. Novým pravidelným návštěvníkem, kterého 
můžete potkat při procházkách v tomto okolí, je i čáp černý. 
Čáp černý je méně známý příbuzný čápa bílého. Žije skrytě 
v lesích a k hnízdění využívá zejména vzrostlých stromů. Je 
mnohem plašší než jeho bílý příbuzný, ale v posledních letech 
zřejmě v souvislosti s nárůstem populace přibývá jedinců, kteří 
hnízdí méně skrytě a blíž k lidským obydlím. U nás obsazuje 
hnízdiště asi o dva týdny později než čápi bílí. Stromová hnízda 
rovněž pravidelně dostavuje, někdy využívá jako základ hníz-

Setkání k problematice přípravy a výstavby dálnice D35 
a jejích přivaděčů

Dne 20. 6. se uskutečnilo ve Velinách pracovní setkání k pro-
blematice přípravy a výstavby dálnice D35 a jejích přivadě-
čů a dalších silničních staveb. Osobně se účastnil i generální 
ředitel ŘSD ČR – Ing. Radek Mátl, který informoval přítomné 
o výstavbě dálnice D35, přípravě výstavby D43 a dalších staveb 
na území Pardubického kraje. Setkání se účastní i ředitel SÚS 
Pardubického kraje, a tak jsem opět orodoval ohledně možné 
kvalitnější rekonstrukce krajské komunikace č. III/3055 v úseku 
Borohrádek – odbočka na Staré Holice. Vyhlídky jsou však bo-
hužel nejisté. Jak jinak, chybí peníze…
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Výtah z usnesení rady města č. 60 ze dne 19. 4. 2022
Rada města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• seznam členů JSDHO Borohrádek pro 
rok 2022 v předloženém znění

Schvaluje

• přijetí neinvestiční účelové dotace 
z dotačního fondu Královéhradecké-
ho kraje na realizaci projektu „Zdravý 
životní styl dětí MŠ“ v celkové výši 
19 000 Kč, kdy spoluúčast na projek-
tu si bude organizace hradit ze svého 
rozpočtu

• přijetí neinvestiční účelové dota-
ce pro Mateřskou školu Borohrádek 
na pracovní místo stáže z Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. čís-
lo CZ.03.2.65/0.0/16_047/0011227. 
Celková výše dotace činí 27 000 Kč, 
tato dotace bude poskytnuta přímo 
Mateřské škole Borohrádek po před-
ložení vyúčtování a předfinancování

• návrh Smlouvy o zajištění ubyto-
vání s Královéhradeckým krajem, 
IČ: 708 89 546, jako dočasném nou-
zovém ubytování v rozsahu stanove-
ném usnesením vlády č. 207 ze dne 
16.03.2022, o vyčlenění volných uby-
tování uprchlíků prchajících z území 
státu Ukrajina. Poskytnutá náhrada 
za ubytování je stanovena až do výše 
200 Kč na jednu ubytovanou osobu 
a den

• výpůjčku nebytových prostor budovy 
č. p. 566, která je součástí pozemku 
p. č. st. 972, vše v k. ú. Borohrádek 
o výměře 79,95 m2, od 05.05.2022 
do 06.03.2023, za účelem ubytování 
ukrajinských uprchlíků

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
956/1 ostatní plocha o výměře 60 m² 
v k. ú. Borohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
881/10 ostatní plocha o výměře 15 m2 
zapsaného na LV 10001 pro k. ú. Bo-
rohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
229/8 trvalý travní porost o výměře 
40 m2 zapsaného na LV 10001 pro k. ú. 
Borohrádek

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 987/6 ostatní plocha 
o výměře 12 m² zapsaného na LV 
10001 pro k. ú. Borohrádek, mezi 
městem Borohrádek a firmou Audis-
bus, s. r. o., IČ: 150 40 500

• nájemní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek a panem Z.M., 517 24 Boro-
hrádek, na pronájem části budovy bez 
čísla popisného o výměře 40 m2, která 
je součástí pozemku p. č. st. 983 v k. ú. 
Borohrádek

• přijetí finančního daru ve výši 9 516 Kč 
pro ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek 
od WOMEN FOR WOMEN, s.r.o., 
IČ: 242 31 509, se sídlem 140 00 Praha 4, 
Vlastislavova 152/4, k účelu uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro celkem 
6 žáků ve školním roce 2021/2022, 
a to v období od 04.04.2022 
do 30.06.2022

• uzavření smlouvy o spořicím účtu 
na základě nabídky od České spořitel-
ny, a. s., Praha a dále pověřuje vedoucí 
finančního odboru disponovat s vol-
nými finančními prostředky na spoři-
cím účtu v rámci potřeby města

• smlouvu o zajištění uměleckého vy-
stoupení na akci „Dětský den a Má-
jové odpoledne“ pořádané dne 
28.05.2022, mezi městem Borohrá-
dek a kapelou Lágrima, zastoupenou 
Danielou Konířovou, Na Madlen-
kách 984, 252 10 Mníšek pod Brdy, 
IČ: 029 82 480

Souhlasí

• se zřízením sjezdu na pozemek p. č. 
948/29 v k. ú. Borohrádek v ulici 
Bělidlo pro dopravní připojení pro 
složky HZS pro novostavbu domo-
va důchodců Borohrádek a s návr-
hem změny místní úpravy provozu 
na místní komunikaci Bělidlo na p. č. 
949/1 v k. ú. Borohrádek (4x DZ č. B29 
„Zákaz stání“) vyvolané tímto poža-
davkem HZS

Na závěr svého dnešního příspěvku přeji všem žákům boro-
hrádeckých škol co nejlepší známky na vysvědčení a Vám všem 
ostatním co nejméně shonu a starostí před zaslouženou do-
volenou. Mějte pohodové léto…

Váš starosta Mgr. Martin Moravec
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Výtah z usnesení rady města č. 61 ze dne 6. 5. 2022
Rada města Borohrádek

Schvaluje

• smlouvu o dílo s firmou V+V, s. r. o., 
s t a v e b n í  a  o b c h o d n í  f i r m a , 
IČ: 609 14 602, Sokolovská 682, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
na akci: Chodník ulice Tyršova, Boro-
hrádek. Cena díla činí 393 891,81  Kč 
bez DPH

• smlouvu o dílo s firmou KONKRET CZ, 
spol. s r. o., IČ: 259 42 352, Smeta-
novo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, 
na akci: Rekonstrukce komunikace uli-
ce Čechova, Borohrádek. Cena díla činí 
969 170,49  Kč bez DPH

• smlouvu o dílo s firmou Quatro Izol, 
s. r. o., IČ: 259 72 286, Orlická 246, 
503 46 Třebechovice pod Orebem, 
na akci: Dodávka a montáž plastových 
oken do budovy Církevní základní 
školy č. p. 233, Borohrádek. Cena díla 
činí 875 228,00 Kč bez DPH

• darovací smlouvu ve výši 3 000 Kč pro 
Klub dětí a mládeže Hradec Králové, 
z. s., IČ: 266 79 302, na dobrovolnic-
kou akci 15. ročník čištění koryta řeky 
Orlice, který proběhl ve dnech 23.04. 
- 24.04.2022

• nabídku firmy KONKRET CZ, spol. s r. o., 
IČ: 259 42 352, Smetanovo nábřeží 
304, 517 54 Vamberk, na úpravu ploch 
a odstranění betonových patek v ha-
lách v bývalém areálu ŽPSV. Cena díla 
činí 382 525,00 Kč bez DPH

• rozpočtové opatření č. 4/2022
• nájemní smlouvu o pronájmu čás-

ti pozemku p. č. 229/8 trvalý travní 
porost o výměře 40 m² vedený na LV 
10001 pro k. ú. Borohrádek, mezi 
městem Borohrádek a pí Sabinou 
Čermákovou, IČ: 881 74 450

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 881/10 ostatní plocha 

o výměře 15 m² vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek, mezi měs-
tem Borohrádek a p. Jiřím Jehličkou, 
IČ: 412 46 039

• nájemní smlouvu o pronájmu části 
pozemku p. č. 956/1 ostatní plocha 
o výměře 60 m² vedený na LV 10001 
pro k. ú. Borohrádek, mezi měs-
tem Borohrádek a p. Ivo Nedvídkem, 
IČ: 455 93 434

• dohodu o ukončení smlouvy o ná-
jmu prostoru sloužícího k podnikání, 
části nebytového prostoru o celko-
vé rozloze 120 m2, nacházejícího se 
v části budovy bez čísla popisného, 
která je součástí pozemku p. č. st. 
573 v k. ú. Borohrádek, mezi městem  
Borohrádek a VČE – montáže, a. s., 
IČ: 259 38 746

• dohodu o ukončení smlouvy o pro-
nájmu části pozemku p. č. 987/1 v k. ú. 
Borohrádek a výměře 150 m², mezi 
městem Borohrádek a VČE – mon-
táže, a. s., IČ: 259 38 746

• dohodu o ukončení nájmu bytu v č. p. 
554, Nádražní ulice, Borohrádek 
ke dni 30.04.2022, mezi městem Bo-
rohrádek a panem J.B.

• dohodu o ukončení nájmu bytu v č. p. 
240, Husova ulice, Borohrádek ke dni 
31.05.2022, mezi městem Borohrá-
dek a paní D.V.

• smlouvu o nájmu bytu v č. p. 554, 
N á d r a ž n í  u l i c e ,  B o r o h r á d e k 
od 01.06.2022 do 31.05.2023 mezi 
městem Borohrádek a paní D.V.

• smlouvu o zajištění uměleckého vy-
stoupení na „Dětský den a Májové od-
poledne“, mezi městem Borohrádek, 
Uměleckou agenturou a Štěpánem 
Šmídem, Studánecká 71, Stráž nad 
Nisou 46303, DIČ: CZ8311272563,  
IČ: 872 55 316

• smlouvu o zajištění uměleckého vy-
stoupení na „Dětský den a Májové od-
poledne“, mezi městem Borohrádek, 
Uměleckou agenturou Magic Very, se 
sídlem Heřmanice 109, 509 01 Nová 
Paka, IČ: 677 55 119

• smlouvu o poskytování poradenských 
a servisních služeb na kamerový sys-
tém města Borohrádek se společností 
MAJT, s. r. o., IČ: 269 35 040, Masaryko-
va 188, Polička-Město, Polička, 572 01

• schvaluje nájemní smlouvu mezi 
městem Borohrádek a panem R. L., 
517 24 Borohrádek, na pronájem části 
pozemku p. č. 987/13 o výměře 50 m2 

v k. ú. Borohrádek
• dodatek č. 29 Smlouvy č. 2/2004 

na zajišťování služeb v oblasti naklá-
dání s odpady se společností ODE-
KO, s. r. o., IČ: 620 62 760, na období 
do 31.12.2022

Souhlasí

• s předloženou projektovou doku-
mentací: „Šachov, pozemní komuni-
kace“ vypracovanou Ing. J. H. v březnu 
2022, investor manželé Z. a L. Ř.

 
Neschvaluje

• žádost o finanční příspěvek pro Sana-
torium Topas, s. r. o., Čs. pionýrů 197, 
538 07 Seč

Ukládá

• tajemníkovi zajistit a předložit cenové 
nabídky na obnovu označení ulic v ka-
tastru města Borohrádek

• tajemníkovi zajistit a předložit návr-
hy možného řešení nového mobiliáře 
na borohrádeckém náměstí

Výtah z usnesení č. 23 ze dne 20. 4. 2022
Zastupitelstvo města Borohrádek

Bere na vědomí

• zápis z jednání kontrolního výboru č. 
13 ze dne 08.02.2022

• zápis ze 14. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 17.03.2022

• zápis z 15. jednání Osadního výboru 
Šachov ze dne 04.04.2022

• rezignaci 2 členů Osadního výbo-
ru Šachov – pí Ing. Marty Susové 
a p. Ing. Pavla Krupky

Schvaluje

• plán práce kontrolního výboru pro rok 
2022 v předloženém znění

• dle návrhu Osadního výboru Šachov 
volbu nových členů, a to pí Miloslavu 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK
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Krupkovou a pí Ing. Zuzanu Davido-
vou

• změnu Rozhodnutí číslo 115D31503 
1252 o poskytnutí dotace na akci „Re-
vitalizace starého písníku v k. ú. Bo-
rohrádek“, a to v celkové výši dotace 
5 400 126,18  Kč

• pravidla pro zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu

• nevyužití předkupního práva k po-
zemku p. č. st. 97/3 – zastavěná plo-
cha a nádvoří v k. ú. Borohrádek, ale 
požaduje zachování předkupního 
práva i po převodu nemovitosti

• nabídku bezúplatného převodu 
budoucí komunikace vč. sítí na po-
zemku p. č. 50/4 v k. ú. Šachov u Bo-
rohrádku

• kupní smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek jako prodávajícím a M.S., 
517 24 Borohrádek, jako kupují-
cím ve věci pozemku parc. č. 161/1, 
zahrada, o výměře 81 m2 v k. ú. Bo-
rohrádek. Kupní cena činí 79 100  Kč. 
Pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

Souhlasí

• na základě návrhu předloženého 
Městským úřadem Kostelec nad Orli-
cí, stavebním úřadem – životním pro-
středím: 

I. Souhlasí s vyhodnocením výsledků 
projednání návrhu změny č. 2 územ-
ního plánu Borohrádek a vyhodno-
cení jeho vlivů na udržitelný rozvoj 
území (viz příloha č. 1) 

 a s návrhem rozhodnutí o námitkách 
a vyhodnocením připomínek (viz pří-
loha č. 2)

Vydává

• na základě návrhu předloženého 
Městským úřadem Kostelec nad Orli-
cí, stavebním úřadem - životním pro-
středím: 

II. Vydává Změnu č. 2 územního plá-
nu Borohrádek, v souladu s § 6 odst. 
5 písm. c), za použití ustanovení § 55 
ve spojení s § 54 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a sta-

vebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon) a v sou-
ladu s § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vypracovanou 
Atelierem AURUM, s. r. o., Jiráskova 
21, 530 02 Pardubice, a to po ověření 
podle § 54 odst. 2 stavebního zákona, 
že návrh není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje, ve znění aktuali-
zací č. 1, 2, 3, 4 a 5, se Zásadami územ-
ního rozvoje Královéhradeckého kraje 
ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 a 4, se 
stanovisky dotčených orgánů ani se 
stanoviskem Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje čj. KUKHK-39650/
UP/2017 (Pan) ze dne 16.09.2021 

Pověřuje

• radu města přípravou Smlouvy 
o smlouvě budoucí o bezúplatném 
převodu, ve které budou stanoveny 
podmínky převodu budoucí komuni-
kace vč. sítí na pozemku p. č. 50/4 v k. ú. 
Šachov u Borohrádku

Rada města schvaluje možnost bezplatné prezentace volebních stran
a hnutí v městském Zpravodaji č. 4 v rozsahu 1 strana A4.

Vzhledem k termínu konání voleb a možnosti prezentace volebních stran a hnutí 
bude uzávěrka zpravodaje č. 4 dne 15. 8. 2022.

INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

V sobotu 30. 4. 2022 jsme uspořádali na Šachově pálení čarodějnic. Místní navozili na hřiště za vodojemem dřevní hmotu, na kte-
rou jsme umístili hadrovou čarodějnici k upálení. Počasí nám přálo a i účast spoluobčanů byla v hojném počtu. Opekli jsme si 
buřtíky, popovídali si a ochutnali dobroty, které každý přinesl s sebou. Po dvouleté absenci to byla moc hezká akce. Jsme rádi, že 
jsme se zase mohli sejít a tuto hromadnou akci si užít. 

 Osadní výbor Šachova

Pálení čarodějnic na Šachově na hřišti za vodojemem
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JAK NA SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADU

SKLO
vhazuje se do zeleného 
nebo bílého kontejneru. 
Pokud jsou k dispozici oba, je důležité třídit sklo i podle barev: 
barevné do zeleného, čiré do bílého. Pokud máte kontejner 
na sklo jen jeden, pak do něj dávejte sklo bez ohledu na bar-
vu. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! Díky 
svým vlastnostem se dá skleněný odpad recyklovat doneko-
nečna.
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, na-
příklad lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů. 
Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo 
z oken a ze dveří.
Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od ná-
pojů, kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité skleničky.
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani 
autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, zlacená a poko-
vená skla, dále varné a laboratorní sklo, stejně jako sklokera-
mika. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu.

PLAST
patří do žlutého 
kontejneru. V prů-
měrné české popel-
nici zabírají nejvíc 
místa ze všech od-
padů, proto je nejenom důležité jejich třídění, ale i sešlápnutí 
či zmačkání před vyhozením. V našem městě se spolu s plas-
tovým odpadem třídí i nápojové kartony. Mimo níže uvede-
né značky do těchto kontejnerů můžete vyhazovat i odpady 
označené číslem 7. 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, se-
šlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čisticích a kosmetic-
kých přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balicí 
fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších ku-
sech.
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čisticích přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebez-
pečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky.

PAPÍR
patří do modrého kontej-
neru. Ze všech tříděných 
odpadů právě papíru vyprodukuje průměrná česká domácnost 
za rok hmotnostně nejvíc. Modré kontejnery na papír bývají 
nejsnazším způsobem, jak se ho správně zbavit. Alternativu 
pak poskytují sběrné suroviny, které nejsou vždy dostupné, 
na druhou stranu nabízejí za papír roztříděný podle druhů fi-
nanční odměnu.
Vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z lepenky nebo knihy. Obálky s fóliovými 
okénky sem můžete také vhazovat, Nevadí ani papír s kancelář-
skými sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové 
obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku!
Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vhazo-
vat pouze bez vazby, ve větším počtu patří na sběrný dvůr), 

uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materi-
ály nelze už nadále recyklovat. To samé platí o termopapíru 
(účtenkách). Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří 
do kontejneru na papír, ale do popelnice!

KOVY
nebo také nádoby na třídění kovo-
vých obalů. Jsou určeny především 
na sběr plechovek a drobnějšího kovového odpadu, jsou ozna-
čeny samolepkou šedé barvy s nápisem KOVY.
Do kontejnerů patří drobnější kovový odpad, který lze otvorem 
bez problémů prostrčit – typicky plechovky od nápojů a kon-
zerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kan-
celářské sponky a další drobné kovové odpady.
Na sběrné místo lze kromě těchto menších odpadů odvážet 
i další kovové odpady – trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola 
a další objemnější předměty. Samostatnou kapitolou jsou ko-
vové elektrospotřebiče, které lze na sběrných místech odklá-
dat pouze kompletní!!!
Do kontejnerů na ulici nepatří plechovky od barev a jiných 
nebezpečných látek, tlakové nádoby se zbytky nebezpeč-
ných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí na sběr-
ných dvorech a místech samostatně. Nepatří do nich ani těž-
ké nebo toxické kovy, jako jsou olovo či rtuť. Samostatnou 
kapitolu pak tvoří autovraky, jež převezmou a doklad o eko-
logické likvidaci vystaví na vrakovištích.

BIOODPAD
tj. jedná se o biologicky rozložitelný odpad pocházející přede-
vším z údržby zahrad a kuchyní. K tomuto sběru se využívají 
hnědé odvětrávané popelnice a kontejnery s nápisem biood-
pad, větší množství nebo větvě je možné odkládat ve sběrném 
místě. Bioodpady je také možné jako jediné legálně využít 
na zahradách v zahradních kompostérech nebo komunitních 
a obecních kompostárnách.

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD
jako např. starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety, 
kuchyňské linky, drobný stavební odpad apod. Tyto odpady 
můžete odvézt na sběrné místo. V případě, že v určitém časo-
vém úseku produkujete těchto odpadů velké množství – pro-
vádíte např. rekonstrukci domu – tak si objednejte a zaplaťte 
přistavení velkoobjemového kontejneru u specializované firmy.

NEBEZPEČNÝ ODPAD
tyto odpady nebo obaly jimi znečištěné mají nebezpečné vlast-
nosti, které mohou ohrozit zdraví lidí a životní prostředí. Proto 
musí být využity, či odstraněny ve speciálních zařízeních. Tyto 
odpady nepatří do běžné popelnice na směsný odpad. Jedná 
se např. o barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky 
a domácí chemikálie. Nebezpečné odpady můžete odkládat 
do sběrného dvora nebo využít mobilního sběru, pokud je obcí 
organizován. Když si nevíte rady s nějakým prázdným obalem, 
podívejte se na jeho etiketu, vždy by měla být na jeho obalu 
informace, jak s daným obsahem naložit. Staré léky můžete 
vrátit do jakékoliv lékárny.
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HASIČI INFORMUJÍ

2. 2. 2022
Požár komínového tělesa - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru komínového tělesa 
do obce Čermná nad Orlicí, místní části Korunka. Po příjez-
du na místo byl průzkumem zjištěn požár vně komínu, pla-
meny již z komínu nebyly vidět. Hasiči ihned odstavili topidlo, 
za pomoci kominického nářadí srazili hořící saze do vybíracího 
prostoru ve spodní části komínu a následně vybrali. Půdní pro-
story a střechu zkontrolovali termokamerou, aby byla vylou-
čena ohniska požáru.

5. 2. 2022 - Záchrana osob
AED - Borohrádek
Jednotka vyjela na pomoc muži, který upadl na zem a neko-
munikoval. Po příjezdu jednotky na místo byl muž při vědomí, 
hasiči u muže zajistili životní funkce do příjezdu ZZS, poté byl 
muž předán do jejich péče.

13. 2. 2022
Dopravní nehoda - Zdelov
Jednotka vyjela k dopravní nehodě na komunikaci I/36 u obce 
Zdelov. Po příjezdu jednotky na místo zásahu byla průzku-
mem zjištěna nehoda dvou osobních vozidel, Volvo a Lada 
Niva. Po střetu vozidel zůstalo jedno z vozidel na boku, oba 
řidiči byli z vozidel již venku, u obou nebylo zjištěno zranění. 
Po dohodě s řidičem vozidla Lada byl tento následně trans-
portován do nemocnice na vyšetření. Hasiči zajistili obě vozi-
dla proti požáru, uniklé provozní kapaliny zasypali sorbentem 
a po zadokumentování nehody policií vrátili vozidlo na kola. 
Poté pomohli s naložením vozidla na odtahovou službu a vo-
zovku uklidili. Po celou dobu zásahu byla doprava na komuni-
kaci řízena hasiči kyvadlově.

17. 2. 2022
6x technická pomoc - Borohrádek a okolí
Jednotka vyjela celkem k šesti událostem souvisejícím s ná-
razovým větrem v Borohrádku, Žďáru nad Orlicí, Šachově 
a Zdelově. Hasiči za pomoci řetězové motorové pily odstranili 
několik stromů, které bránily provozu na pozemních komuni-
kacích a hrozily pádem u základní školy.

20. 2. 2022
Záchrana osob AED - Albrechtice nad Orlicí
Jednotka vyjela do obce Albrechtice nad Orlicí k zástavě život-
ních funkcí u starší ženy. Hasiči na místě prováděli resuscitaci 
ve spolupráci s First responderem PČR a ZZS KHK.

21. 2. 2022 
Technická pomoc - Borohrádek
Jednotka vyjela k odstranění stromu, který spadl částečně 
na komunikaci 1/36 ve směru na Holice. Zbytky stromu hasiči 
rozřezali a komunikaci uklidili.
 
2. 3. 2022
Požár trávy - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru trávy za rodinným domem 
v obci Čermná nad Orlicí. Hasiči po příjezdu na místo zásahu prů-
zkumem zjistili, že se jedná o požár trávy na rozloze cca 50x50 m. 
Hasiči ihned nasadili tři proudy C, zamezili šíření požáru k budo-
vám a sloupu elektrického vedení a poté dohasili všechna ohniska.

5. 3. 2022
Evakuace ukrajinských migrantů - Přemyšl - Polsko 
- ukrajinská hranice
Dva členové JSDH s dopravním automobilem VW Transporter 
a Škoda Octavia ve spolupráci s městem Borohrádek zajis-
tili odvoz několika ukrajinských dětí a doprovodu z ukrajin-
sko-polského přechodu Přemyšl. V Borohrádku budou tito 
migranti ubytováni a podporováni jak městem Borohrádek, 
tak samotnými občany formou sbírek. Po 16 hodinách jízdy 
a 1380  km byli všichni v brzkých ranních hodinách ubytováni. 
Nadále jim zástupci města Borohrádek pomohou ve svízelné 
době s vyřízením potřebných formalit. Druhá část uprchlíků, 
kteří budou ubytováni v Borohrádku, jsou ještě na cestě vla-
kem do ČR. Samozřejmě jsme připraveni pomoci městu Boro-
hrádek s jakoukoli činností související s ukrajinskými občany.
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14. 3. 2022 - Požár trávy - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru louky za rodinným domem v obci Čermná nad Orlicí. Hasiči po příjezdu na místo zásahu 
průzkumem zjistili, že se jedná o požár trávy na rozloze cca 200x50 m. Ihned nasadili dva proudy C a zamezili šíření požáru k bu-
dovám. Po příjezdu dalších jednotek byl požár lokalizován a následně likvidována všechna ohniska. Doplňování hasebních látek 
probíhalo z místní hydrantové sítě. Z prostoru louky bylo majitelem odvedeno několik zvířat.

14. 3. 2022 
Technická pomoc - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela do obce Čermná nad Orlicí do prostoru uha-
šeného požářiště louky, kde provedla pomocí vyprošťovacího 
lanového navijáku s 60m lanem na TA vyproštění kolového ba-
gru a jedné CAS.

19. 3. 2022
Požár trávy - Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela s dvěma CAS a jedním DA k nahlášenému po-
žáru louky u rybníka ve Žďáru nad Orlicí ve směru na Albrech-
tice. Hasiči po příjezdu na místo zásahu průzkumem zjistili, že 
se jedná o požár trávy na rozloze cca 20x20 m. Ihned nasa-
dili jeden vysokotlaký proud, zamezili šíření požáru a ohniska 
uhasili. Prostor byl překontrolován termokamerou.

26. 3. 2022
Záchrana osob AED - Borohrádek
Jednotka vyjela do borohradeckého domova seniorů k zásta-
vě životních funkcí u staršího muže. Hasiči na místě za pomoci 
AED prováděli resuscitaci. Na místě spolupráce s personálem 
domova seniorů a ZZS KHK.

27. 3. 2022
Dopravní nehoda - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k dopravní nehodě jednoho motocyklu na ko-
munikaci vedoucí z Borohrádku do Čermné nad Orlicí. Hasiči 
ihned po příjezdu na místo zásahu zajistili předlékařské ošet-
ření jedné zraněné osoby, tu na páteřní desce vyprostili ze 
špatně přístupného místa, zafixovali pomocí vakuové matrace 
a připravili prostor na přistání vrtulníku LZS KHK. Po přistání 

pomohli s transportem pacienta do vrtulníku. Na motocyklu 
provedli protipožární zabezpečení odpojením akumulátoru. 
Po celou dobu zásahu byla doprava na komunikaci řízena ha-
siči kyvadlově. Na místě spolupráce s ZZS, LZS KHK a PČR.

19. 4. 2022
Technická pomoc - Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela do obce Čermná nad Orlicí k nahlášenému 
uniku nebezpečné látky. Po příjezdu na místo byl průzkumem 
zjištěn unik plynu z potrubí, které bylo při výkopových pracích 
poškozeno. Poškození na potrubí se nacházelo pod tělesem 
vozovky mimo výkop. Hasiči na místě provedli odpojení elek-
trické instalace okolních budov a zařízení, zajistili bezpečný 
prostor a po celou dobu monitorovali koncentraci nebezpeč-
né látky v ovzduší. Po příjezdu poruchové služby plynáren byl 
únik zastaven. Po celou dobu zásahu byl zcela zastaven pro-
voz na komunikaci a v okolí.

Upozornění pro občany
DNE 30. 6. 2022 UPLYNULA DOBA SPLATNOSTI PRO ZAPLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

ZA ODVOZ ODPADŮ A POPLATKU ZE PSA. 
Kontaktní osoba pro případné informace: p. Pavla Nyčová
tel.: 778 766 883, e-mail: pnycova@mestoborohradek.cz
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Rozpis služeb
ordinační hodiny : sobota, neděle, svátek 08.00 - 13.00

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

02. 07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 031

03. 07. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  Tyršova 515, Opočno, 517 73 777 667 353

05.07. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 517 41 494 323 958

06.07. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 517 54 736 419 151

09. 07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54 721 200 244

10. 07. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška, 518 01 494 622 114

16. 07. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 781

17. 07. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41 737 791 333

23. 07. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 517 41 721 460 150

24. 07. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 517 21 494 371 088

30. 07. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145, 517 02 771 155 445

31. 07. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška, 518 01 494 622 114

06. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Grymová Natalie) Kvasiny 145, 517 02 771 155 445

07. 08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 531 955

13. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 51601 604 878 560

14. 08. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Kapołková Simona)

U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 51601 604 878 560

20. 08. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno, 517 73 777 667 353

21. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145, , 517 02 771 155 445

27. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145, , 517 02 771 155 445

28. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 517 41 494 323 958

03. 09. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk, 517 54 602 514 715

04. 09. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno, 517 73 494 621 665

10. 09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41 737 791 333

11. 09. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 494 515 696

17. 09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41 737 791 333

18. 09. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

24. 09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145, , 517 02 771 155 445

25. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Paličková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54 721 200 244

28. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54 721 200 244
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SENIOŘI BEZ HRANIC

Polsko-česká spartakiáda seniorů Zloty Stok
V pondělí 2. května 2022 se uskutečnila první akce na polské straně z česko-polského projektu „Senioři bez hranic“, do kterého je zapo-
jeno město Borohrádek a polský partner Kulturní a Propagační centrum Zloty Stok. Cílem projektu je rozšíření nabídky pro volnočaso-
vé, společenské, kulturní a v tomto případě i sportovní vyžití především pro seniory. 
Soutěžení ve čtyřech disciplínách probíhalo v parku u Kulturního a Propagačního centra Zloty Stok. Připraveny zde byly na venkov-
ních stolech soutěže v dámě a člověče nezlob se a na nových hřištích se hrála boule (pétanque) a ruské kuželky.
Krásné májové počasí podpořilo celou atmosféru spartakiády. Naši senioři byli zdatnými soupeři polské straně a vybojovali mnoho 
medailí. Po ukončení soutěžení a vyhlášení výsledků přišel čas na hudbu a přátelské posezení. 

MÚ, J. Machková 

Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím 
Euroregionu Glacensis.

VIII. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE V BOROHRÁDKU

Ve čtvrtek 9. června 2022 jsme mohli v Borohrádku po dvou-
leté covidové odmlce přivítat 322 sportovců z 18 seniorských 
organizací Královéhradeckého kraje a jedné z Polska, Zlotého 
Stoku.
Registrace probíhala jako tradičně v místní sokolovně. Pře-
dávaly se startovací čísla, lístky na občerstvení a oběd, dárky 
od sponzorů. Hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. Martin 
Červíček pozdravil všechny účastníky krátce před devátou ho-
dinou a popřál jim hodně úspěchů ve sportování. Slavnostní za-
hájení VIII. sportovních her seniorů uvedl Ing. Eduard Machek, 
poté promluvili náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 

Mgr. Martina Berdychová, její předchůdce pan PaedDr. Mgr. Jo-
sef Lukášek a starosta města Mgr. Martin Moravec. Hostem to-
hoto ročníku her byla starostka Zlotého Stoku Grażyna Orczyk 
se svojí seniorskou organizací. O úvodní kulturně-sportovní 
vystoupení, které sklidilo velký úspěch, se postaraly seniorky 
z Doudleb nad Orlicí. Slavnostní slib zástupců sportovců a roz-
hodčích přednesly paní Eva Provazníková a paní Eva Tesárko-
vá. Letos se soutěžilo ve dvanácti individuálních disciplínách 
a jedné kolektivní. Počasí nás trochu zkoušelo, po trošce deště 
si však dalo říci a vydrželo bez něho až do konce. Motto letoš-
ních her bylo: „Nebojíme se stáří, stejně v tom jedeme všichni“.
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U sokolovny se střílelo ze vzduchovky a házelo šipkami, zájem 
o tyto disciplíny byl velký. Na fotbalovém hřišti probíhala sou-
těž v házení kroužků, prutem do dálky a na přesnost a soutěžilo 
se v pétanque. Na přilehlé komunikaci v Čechově ulici probí-
hala jízda na koloběžkách, která si získává stále více příznivců. 
V parku u městského úřadu se odehrála soutěž v discgolfu, 
na antuce se hrála přehazovaná smíšených družstev. V letoš-
ním roce se bohužel nepodařilo sestavit družstva na nohejbal 
a flaškovanou, a tak jsme se museli obejít bez těchto disciplín.
Soutěže v ruských kuželkách, hodu na basketbalový koš, střelbě 
na florbalovou branku (o které byl rovněž velký zájem) a běhu 
na 200 m se odehrávaly na novém multifunkčním hřišti u Zá-
kladní školy T. G. Masaryka a turnaj ve stolním tenise se jako 
každoročně odehrál v aule školy.
Škole T. G. Masaryka patří velké poděkování za podporu této 
akce. Učitelé, žáci a zaměstnanci zajišťovali opětovně mnoho 
soutěží. Školní kuchyň připravila obědy pro většinu sportovců. 
Část obědů zajistila restaurace Sport, Čestická hospoda a re-
staurace U Medvěda. 

V odpoledních hodinách se po ukončení soutěží v sokolovně 
slavnostně vyhlásily výsledky a předaly medaile a poháry. O po-
hodovou hudbu se postarala Skautská kapela z Hradce Králové.
Děkujeme tedy Základní škole T. G. Masaryka, Církevní základní 
škole a všem organizacím – ASPV Borohrádek, TJ Sokol Boro-
hrádek, TJ Lokomotiva Borohrádek, Mysliveckému spolku Boro-
hrádek, MO Českého rybářského svazu Borohrádek, vodáckému 
spolku Cvak Team Borohrádek a Klubu důchodců, které se za-
pojily do přípravy pořádání her, hasičům, MUDr. H. Štefanové, 
rozhodčím a jejich pomocníkům, kteří zajišťovali jednotlivé 
disciplíny po organizační stránce i po stránce zápisu výsledků, 
a dále všem, kteří na stanovištích zajišťovali občerstvení soutě-
žících.

Děkujeme i všem žákům, kteří celý den pomáhali u jednotli-
vých disciplín a podporovali seniory v jejich soutěžení.
Pořadatelé srdečně děkují všem, kdo se podíleli na organizaci 
této akce. Mnozí tak činili ve svém volném čase. 

Rovněž velké poděkování patří sponzorům této akce:

Česká asociace Sport pro všechny,
ADA INTERNATIONAL, s. r. o., Dr.Max, 
MUDr. Jaroslav Čepelka, LAGA Borohrádek, s. r. o.,
TRIVOS truhlářství, v. o. s., BIOTEC, a.s.,
STROJMOTIV, s. r. o., Ing. Karel Plachetka, 
CAFÉ X, WOTAN FOREST, a. s.,
LBORO, s. r. o. – lékárna Borohrádek,
Řeznictví Jaroslav Šturm, AVEPO, s. r. o., 
Kooperativa

MÚ, J. Machková
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Z KULTURY

DĚTSKÝ DEN A MÁJOVÉ ODPOLEDNE 2022 V BOROHRÁDKU

Dětský den a Májové odpoledne, které pořádá město Boro-
hrádek jako nejvýznamnější kulturní akci ve městě, se vrátily 
po třech letech odmlky způsobené covidem zase zpátky, tra-
dičně na fotbalové hřiště. Dnem konání byla pro letošní rok 
sobota 28. května. Celodenní program byl zahájen rybářskými 
závody „O pohár starosty města“, které organizačně zajišťovali 
členové MO ČRS Borohrádek, z. s., na vodní nádrži Zámlýní. 
Vítěz nachytal téměř 8 m ryb.

V devět hodin odstartoval na hřišti program pro děti.
Kromě volně přístupných pouťových atrakcí zde byly připrave-
ny hry a soutěže ASPV Borohrádek, téměř celodenní malová-
ní na obličej, ukázka   zásahů a techniky Vězeňské služby z HK 
a výjezdové jednotky borohrádeckých hasičů, kde v ukázce 
nechyběla hora pěny, kterou děti zbožňují, ač počasí pěnovým 
radovánkám tou dobou tolik nepřálo. Fyzické i vědomostní 
dovednosti si děti mohly ověřit v putovní expozici společnosti 
Elektrowin, a. s. Nechybělo také vystoupení žáků CZŠ Borohrá-

dek a ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek. Na závěr dopoledního 
programu, než nás rozehnal déšť, přišlo MAGIC DUO a jejich 
kouzlení s dětmi. O pitný režim dětí se postaralo město zdar-
ma rozlévanými nápoji a malí i velcí mlsouni si mohli pochutnat 
na šesti stech padesáti palačinkách z plotny pana Patrika Hůji.

Čas do čtrnácti hodin bylo možno vyplnit obědem přímo na hři-
šti z místních specialit v restauraci Sport, ve stánkovém prodeji, 
nebo návštěvou zvěřinových hodů v restauraci Na Náměstí.
Odpolední program byl zahájen vystoupením skupiny Madam 
z České Třebové a následovala taneční skupina CCG Dance 
z DDM Sluníčko v Týništi nad Orlicí. Po přestavbě pódia na-
stoupila hudební formace LAGRIMA a hřištěm se rozezněla 
latinskoamerická salsa a cha-cha. Parket pod pódiem patřil 
mažoretkám Lillyane, z. s., Borohrádek, které představily svá 
soutěžní taneční vystoupení. 
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Program dále pokračoval neuvěřitelnými kouzly kouzelníka To-
máše Šmídy, ale to už se ke svému vystoupení chystal DĚDA 
MLÁDEK ILLEGAL BAND s country rockovou úpravou písní Ivana 
Mládka. Než následně přišli na řadu CRAZZY DOGS s dokona-
lou pódiovou show a hudbou padesátých let, v původním ná-
strojovém obsazení a aranžích tak, jak se hrála v té době, mohli 
si diváci užít strhující barmanské umění Petra Hurty. 

Poslední hudební vystoupení sobotního dne obstarala for-
mace DIVOKEJ BILL REVIVAL – jediný atribut originálu Divo-
kýho Billa – a přesto, že rtuť teploměru nesahala tou dobou 
příliš vysoko, taneční parket nestačil na množství tanečníků, 
které strhla nejen hudební, ale i světelná atmosféra koncer-
tu. Když po vytleskaných přídavcích kapela skončila, byla pro 
tanečníky připravena diskotéka, která celodenní program do-
vedla do úplného konce, a poslední vytrvalci opouštěli dějiště 
Májového odpoledne 2022.

Za přípravou akce takového formátu stojí mnoho práce. A zde 
patří poděkování pořadatelům. Zaměstnancům městského 
úřadu, zaměstnancům technických služeb, kteří areál připra-
vovali, organizacím, spolkům, zúčastněným složkám i jednot-
livcům, moderátorům, zvukovým technikům, tedy všem, kdo 
se na organizaci dne podíleli. 
Poděkování patří však i divákům a všem návštěvníkům za je-
jich účast a podporu a spoludotváření pohodové a přátelské 
atmosféry celodenní kulturní akce.

Zdeněk Cablk, tajemník MÚ
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek
Jarní putování

V sobotu 21. 5. 2022 se uskutečnil pochod Jarní putování s naší 
ZŠ. I přes noční bouři a silný celodenní vítr vyrazily děti s rodiči 
na 7,5  km dlouhý okruh doplněný stanovišti s úkoly.
Po cestě si všichni vyzkoušeli zručnost na překážkové dráze, 
skládali tetris a využili své znalosti o třídění odpadu. 
V Šachově poznávali věci pohmatem, řešili záludnosti hlavo-
lamů a měli zde i možnost malého občerstvení. Využito bylo 
také zdejší dětské hřiště.
Po vyznačené cestě se všichni vydali do lesa, který je přivítal 
krásnými paloučky prosvícenými sluncem, za zvířátky, jejich 
stopami a poznáváním pohádkových postaviček. 
Vyzkoušeli si svoji zručnost v “lovení míčů” gymnastickými 
kruhy nebo netradiční hod na terč. 
V cíli na účastníky čekaly pamětní listy a medaile, malování 
na obličej, občerstvení i výborné domácí buchty nebo jablka 
v županu. Celou akci provázela hudba a možnost zahrát si 
na školním hřišti kuželky, zakroužit si kruhy nebo vyzkoušet 
svoji sílu v přetahování lanem.
Jarní putování se tak stalo příjemně stráveným sobotním do-
polednem v přírodě.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili pochodu a podpořili nás 
tak v naší činnosti, a žákům deváté, osmé, sedmé a šesté třídy 
za jejich pomoc s organizací. (Pomáhalo 22 žáků.)
Těšíme se na další nové zážitky s vámi všemi.

Martina Rückerová

Sběr papíru

Květnový sběr papíru nepatřil k rekordním, je znát, že v Bo-
rohrádku máme možnost odkládání nepotřebného papíru 
do popelnic či kontejnerů.
Odměnou žákům, kteří nasbírali nejvíce papíru, žákům, kteří 
při sběru pomáhali (8 žáků), a žákům, kteří pomáhali při jarním  
pochodu, byla poukázka na zmrzlinu.

Výsledky sběrové soutěže
Soutěž tříd
1. místo - 1. třída
2. místo - 3. třída
3. místo - 2. třída
Soutěž jednotlivců
1. místo - Julie Adámková, 1. třída
2. místo - Lucie Dernerová, 1. třída
3. místo - Tereza Davidová, 9.B

Sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje

Po covidové odmlce se Borohrádek opět stal pořadatelem 
seniorských sportovních her. Žáci měli tzv. ředitelské volno. 
Máme velikou radost, že 60 žáků nám ochotně s organizací 
pomáhalo. Děkujeme

Iva Přibylová

Přírodovědná exkurze – Arboretum Vysoké Chvojno

„Učení nemusí být mučení“ a „Sportem ke zdraví“ byla hesla 
přírodovědné exkurze sedmých tříd. Při exkurzi jsme se do-
zvěděli zajímavosti z říše rostlin.
Žáci nejprve plnili zábavné interaktivní úkoly z pracovního listu, 
k získávání informací pro plnění úkolů využili dřevěné nauko-
vé tabule. Poté posilovali na fitness-hřišti, kde jsme vyhlásili 
soutěž o nejlepšího sportovce. Méně početná skupina dívek se 
nenechala zastrašit a chlapce porazila jak sedláky u Chlumce. 
Všichni si za snahu vysloužili sladkou odměnu.
Poté nás čekal okruh arboretem, kde se žáci učili poznávat 
stromy běžné i vzácné. Povídali jsme si o ekologii stromů a pů-
vodních druzích dřevin na našem území.

Projektové dny na Šachově a v Bozeticích

V rámci tzv. Šablon III jsme mohli realizovat projektové dny 
zaměřené na přírodovědné a environmetální vzdělávání. Vy-
užili jsme toho, že v blízkém okolí školy se nacházejí dvě eko-
farmy, a žáci tak navštívili Bílý mrak na Šachově i ekofarmu 
v Bozeticích.
Projektové dny byly ve znamení kooperativního učení, žáci byli 
vedeni k samostatnosti, kreativní metody výuky byly spojeny 
s důrazem na praktickou využitelnost poznatků a dovedností. 
Tyto metody se osvědčily, žáci si více uvědomují potřebu eko-
logického přístupu nejen k farmářství, ale i k přírodě jako celku. 
Projektové dny umožnily názorné ukázky a následné vyzkou-
šení činností spojených s farmářstvím.

Bílý mrak
Projektový den začal procházkou na ekofarmu Bílý mrak v Ša-
chově. Na farmě jsme si vyslechli přednášku o ekohospoda-
ření na farmě zaměřené na pěstování ovoce a zeleniny a na  
chov ovcí a hus.
Nejprve jsme se vydali do sadu, který slouží zároveň jako 
ohrada pro ovce. Pan Sus ukazoval příklady roubování, žáci si 
vyzkoušeli odstraňovat plevel pomocí rýče. Mohli si vyzkoušet 
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také zástřih stromků a pomohli se sběrem ostříhaných větví z keřů. Viděli jsme vodní plochy, díky kterým se na farmě snaží udržet 
vodu v krajině.
Při krátkém občerstvení jsme ochutnali ptačinec žabinec, běžný plevel, který je jedlý, moc nám chutnal. Zároveň jsme si vyslechli 
povídání o stromech a jejich důležitosti v krajině.
Po odpočinku jsme se vydali do jiného ovocného sadu a k políčku, kde Susovi pěstují zeleninu. Žáci si zde vyzkoušeli různé meto-
dy pletí. Vyslechli jsme rovněž přednášku o důležitosti hnoje a jeho využití.

Bozetice
Projektový den začal procházkou na ekofarmu Bozetice, během které žáci měli za úkol poznávat stromy. Na farmě žáci nejprve vy-
slechli přednášku o zdejším ekohospodaření. Tato farma se zaměřuje na chov turů a vepřů a pěstování bylinek do čajových směsí.
Po přednášce následovala prohlídka celého areálu, viděli jsme různé výběhy a pastviny a různá specializovaná pracoviště, jako je 
např. dojírna, chladírna na mléko či sušárna na bylinky. Chlapce zaujaly zemědělské stroje, do kterých se mohli jít podívat. Zastavili 
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jsme se také u krmiva. Pan Podstavek přidává do krmiva pro 
krávy prach z usušených bylin - to aby byly zdravé.
Žáci pomáhali se sběrem květů z keřů a záhonků.
Při krátkém občerstvení účastníci projektového dne vyslechli 
povídání o ekofarmě a jejích proměnách a modernizaci během 
posledních let.

Následovala cesta k políčku, kde majitelé pěstují ovoce, zele-
ninu a bylinky. Žáci si zde vyzkoušeli různé metody pletí.

Nikola Bónová

Zakončení projektu New life for cardboard

Osmáci a deváťáci v tomto školním roce spolupracovali v rám-
ci projektu eTwinning New Life for cardboard (Nový život pro 
kartón) s vrstevníky z Bulharska, Itálie, Moldavska a Turecka. 
Po úvodním seznámení prostřednictvím videovýzev se žáci 
pracující v týmech věnovali vyvíjení vlastních deskových a ji-
ných her s využitím kartónu. Své hry představovali zahraničním 
týmům – ať už při videokonferencích nebo v samostatných vi-
deích. Žáci z různých zemí si vzájemně poskytovali zpětnou 
vazbu a motivovali se k dalšímu vylepšování prototypů.
V závěrečné fázi projektu bylo úkolem týmů zpracovat rekla-
mu na vytvořenou hru. Žáci naší školy tvořili reklamy ve for-
mě videa. V přípravné fázi se zabývali tím, jaké přesvědčovací 
techniky reklama využívá, a následně tyto formy využili při sa-
motné tvorbě. Vzniklo mnoho povedených reklam! 
Nedílnou součástí projektu byla komunikace se zahraničními 
žáky. Využívali jsme online nástěnky, na které žáci nahrávali svá 
videa a reagovali prostřednictvím videí či komentářů. Za nej-
přínosnější však považujeme videokonference, při kterých si 
žáci navzájem prezentovali nejen vytvořené hry, ale také po-

rovnávali život v jednotlivých zemích, trávení volného času či 
například běžný školní den. Při některých videokonferencích 
žáci také chodili po škole a ukazovali zahraničním partnerům, 
jak to u nich vypadá. 
Tento mezinárodní projekt eTwinning přinesl žákům možnost 
používat angličtinu v praxi, komunikovat se zahraničními vrs-
tevníky, vyzkoušet si proces vývoje produktu od přípravné 
fáze až po reklamu, žáci se učili uplatňovat kreativitu, spolu-
pracovat v týmu, řešit problémy. Rovněž bylo cílem vést žáky 
k uvědomění si možnosti nekupovat vždy nové věci, ale využít 
odpadový nebo nepotřebný materiál a vlastní kreativitu k tzv. 
upcyklaci.
Věříme také, že po covidové pauze se budeme moci navrátit 
k projektům, v rámci kterých budou moci žáci nejen spolupra-
covat online, ale také cestovat do zemí našich partnerských 
škol, pobývat v hostitelských rodinách a rovněž hostit zahra-
niční žáky a učitele u nás v Borohrádku.

Michal Přibyl

Den školní družiny

V úterý 14. června se uskutečnil den školní družiny. Počasí nám 
přálo, a tak jsme mohli soutěžit a hrát oblíbené hry na školním 
hřišti. Mezitím probíhalo malování na obličej – děti trpělivě če-
kaly, až na ně přijde řada. Naše malé loučení se školním rokem 
jsme zakončili tradičním opékáním špekáčků. Děti si odpoled-
ne moc užily, domů odcházely nejen s úsměvem, ale i obráz-
kem na tváři. 

Školní družina
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CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Den Země

Den Země je každoroční 
celosvětová událost orga-
nizovaná 22. dubna, která 
je zaměřená na  ochra-
nu  životního prostředí. 
Slaví milióny lidí z více jak 
140 zemí světa. Kona-
jí se jarmarky, festivaly, 
pochody, úklidové práce 
a jiné aktivity. Den Země 
se stal největší organizo-
vanou aktivitou v historii 
planety. Od roku 1990 je 
22. duben jako světový 
svátek životního prostře-
dí slaven i v České repub-
lice. Naše škola se letos 
opět Dne Země zúčastni-
la, žáci i učitelé se vydali 
na cyklostezku, aby ukli-
dili odpadky po nezvaných 
návštěvnících lesa. Nasbí-
ralo se mnoho pytlů roz-
ličného odpadu. Děti se dokonce předháněly, kdo najde větší 
množství. Na konci trasy čekaly šikovné sběrače poučné zábav-
né hry související s ochranou životního prostředí. Děti pozná-
valy materiály, které přírodě neškodí, jak správně odpad třídit, 
dozvěděly se informace o ochraně zvířat a užily si zábavnou 
týmovou hru „Zachraňme planetu“. Děti z lesa odcházely pyšné 
na to, kolik odpadků se jim podařilo posbírat, a tím vyčistit kus 
krásného lesa, kam dost často docházíme na venkovní výuku. 

Dopravní výchova

Dopravní výchova by měla dětem předat jak teoretické znalosti, 
tak praktické dovednosti. Zatímco teoretická výuka může probí-
hat ve škole, pro praktickou část jsou ideální dětská dopravní hři-
ště. Ve věku 10 let by už děti měly mít osvojená základní pravidla 
silničního provozu, protože v tomto věku už smí samostatně 
jezdit na kole po pozemních komunikacích. Z toho důvodu zís-
kávají žáci po absolvování testu dopravní výchovy na dopravním 
hřišti „průkaz cyklisty“. Celá naše škola 9. května 2022 navštívila 
dopravní hřiště ve Vysokém Mýtě a starší žáci (čtvrtá a pátá třída) 
skládali zkoušku z dopravní výchovy. Test byl opravdu náročný, 
ale úspěšní byli všichni. Poté si děti vyzkoušely jízdu zručnosti 
a formou hry si otestovaly své teoretické znalosti. Dopravní hři-
ště není ničím jiným než zmenšeninou sítě silnic, ulic a chodníků. 
Nechybí zde dopravní značky, přechody pro chodce, semafory, 
křižovatky ani kruhové objezdy. Děti se na dopravním hřišti pro-
háněly na zapůjčených jízdních kolech. Počasí nám přálo a krás-
né dopoledne jsme zakončili  odměnou v podobě nanuků.

Sportovní den 

V prvním květnovém týdnu proběhl sportovní den. Žáci  moh-
li poměřit síly a zlepšit své výsledky z předchozích let u čtyř 
stanovišť. Sportování probíhalo v těchto disciplínách: hod 
na dálku, skok daleký, sprint a vytrvalostní běh. Jako každý rok 
se všichni žáci vzájemně podporovali a povzbuzovali. Krásné 
slunečné počasí přispělo k pohodě celého sportovního dne.
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Atletický čtyřboj

Květen byl plný atletiky. Všichni žáci naší školy se zúčastnili 5. května 2022 místního kola atletického čtyřboje. Využili jsme k tomu-
to účelu nové sportoviště za ZŠ TGM v Borohrádku. 
Závodilo se ve sprintu, hodu kriketovým míčkem, skoku dalekém a ve vytrvalostním běhu. Do okresního kola, které proběhlo 11. 5. 
2022 v Kostelci nad Orlicí, postoupilo 21 žáků: Hruban Matyáš, Havlíček Ladislav, Koudela Adam, Šrámek František, Herold Jiří, Hakkel 
Vít, Čihák Matěj, Svatoš Vítek, Chernichenko Bohdan, Laža Matyáš, Král Matyáš, Fofová Eliška, Kubíčková Ela, Vaňková Kateřina, Nagy 
Karolína, Málková Klára, Musilová Eva, Heroldová Tereza, Kadrmasová Sofie, Pejsarová Patricie a Pírková Natálie. 
Ve velké konkurenci okolních škol všichni závodili výborně a s plným nasazením. 
Do krajského kola postoupili tři závodníci: Jiří Herold, Tereza Heroldová a Sofie Kadrmasová. 
Toto kolo se konalo v Týništi nad Orlicí 22. 5. 2022. Zde byla konkurence obrovská a Tereza Heroldová se dokázala probojovat 
do celorepublikového kola. Další dva sportovci se umístili na 12. a 13. místě. Všem závodníkům blahopřejeme a děkujeme jim 
za výbornou reprezentaci naší školy.
Zároveň děkujeme i vedoucím a cvičitelkám z odboru ČASPV TJ Lokomotiva Borohrádek v čele s paní Evou Tesárkovou za velkou 
pomoc při organizování těchto závodů.
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Knihovna Choceň

V pondělí 23. května 2022 jsme se vydali se čtvrtou a pátou 
třídou  do choceňské knihovny, kde na nás  čekal program 
o Karlu IV., jenž krásně navazoval na projektový den o tomto 
významném panovníkovi. Přivítala nás paní knihovnice Alena 
Plháková, která nám nejprve stručně shrnula jeho život a poté 
jsme se rozdělili do skupin a pracovali s přiloženými texty. 
Každý tým se stal odborníkem na jednu z oblastí jeho života, 
např. Karel jako stavitel, manžel či vladař a tu jsme následně 
přede všemi prezentovali a odpovídali na pokládané otázky. 
Nejenže jsme si zopakovali už známé informace, ale dozvě-
děli jsme se i mnoho nových. S knihovnou v Chocni pravi-
delně spolupracujeme a v příštím školním roce se tam určitě 
vrátíme. 

Májové slavnosti

Naši žáci rádi zpívají. Proto i letos předvedli své pěvecké  
dovednosti na kulturně společenské akci Dětský den a Májové  
odpoledne 2022, která se konala v sobotu 28. května 2022. 
S nadšením se zapojili do pěveckého vystoupení i naši  
nejmenší žáci – prvňáčci. Na letošních oslavách vystoupili s pís-
ní Prázdniny u babičky – od známých českých interpretů Jaro-
slava Uhlíře, Zdeňka Svěráka. Dále jsme mohli slyšet Náměšť 
od Jaroslava Hutky. 
Oblečení si děti sladily do modrobílé barvy. Celé vystoupení se 
jim vydařilo a již nyní přemýšlí, co si připraví na příští rok.

Hudební šlehačka plná Smetany

Zhlédli jsme hudební program k poctě díla Bedřicha Smetany 
a tradičních hudebních setkání v Litomyšli. Program pro žáky 
1. stupně vedl a autorsky připravil Mgr. Martin Kubát. Malý chla-
pec Bedříšek se vypravil hledat svoji životní hvězdu… žáci se 
zajímavou formou seznamují se životem, dílem a působením 
slavného hudebního skladatele. Nejlépe se učíme prožitkem 
a to bylo v tomto programu opravdu využito. Žáci se nauči-
li písničku, muzicírovali na hudební nástroje a vyslechli ukáz-
ky ze známé opery Prodaná nevěsta nebo symfonické básně 
Má vlast. Byl to krásný zážitek, jen více takových programů.
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Oslava 30. výročí založení
Církevní základní školy Borohrádek 

V sobotu 11. června 2022 byly oslavy zahájeny mší svatou 
v místním kostele, kterou sloužil královéhradecký biskup Mons. 
Jan Vokál. 
Ve 14.00 hodin vypukla slavnost také venku před školou, v při-
lehlém parku a uvnitř budovy. Vystoupení žáků střídaly proslovy 
osobností, na improvizovaném pódiu se zpívalo, tančilo a hrálo 
na spoustu hudebních nástrojů. 
Škole přišli popřát Mgr. Jan Grulich, senátor za rychnovský okrsek, 
a Mgr. Martin Moravec, starosta našeho města. Na pódiu vystou-
pil Šimon Trávníček, žák Biskupského gymnázia Hradec Králové, 
s dílem od F. Chopina a Anna Marie Lingerová, semifinalistka 
Miss ČR, která zatančila moderní výrazový tanec V Ozvěnách. 
Oba jsou bývalými žáky školy. Mezi hosty se objevili ředitelé 
sousedních škol, spolupracovníci školy i bývalí zaměstnanci. 
Vrcholem celé akce bylo vystoupení Českého slavíka v kategorii 
Objev roku Michala Horáka, který na konci svého koncertu pozval 
na pódium všechny žáky a zaměstnance školy, kteří s ním zazpívali 
vtipnou píseň Plány jdou. Shoda jmen zde není náhodná, Michal je 
synem druhého ředitele školy Ing. Jiřího Horáka.
Ukázalo se, že právě tyto rodinné a přátelské vazby nejvíce 
definují atmosféru školy i dnes. Přišli bývalí žáci, jejich rodiče 
a všichni vzpomínali na to, co krásného zažili a jak je škola 
formovala do dalších let. Bylo úžasné sledovat jejich cestu 
životem a vyslechnout si, jak své studium vnímali, když byli 
malí. Některé jejich vzpomínky jsou zapsány také ve školním 
almanachu, který byl na místě ke koupi. 
Kolem školy bylo mnoho stanovišť, kde děti mohly sportovat, 
vyrábět, programovat školní roboty nebo si nechat namalovat 
obrázek na obličej. Připravený byl i skákací hrad, fotokoutek 
s rekvizitami a stan s polaroidovými INSTAX fotkami.
Občerstvení zajistilo borohrádecké cukrářské duo Milujeme 
pečení, místní občerstvení U Čermáků a výborná Frolíkova 
káva. Uvnitř školy probíhaly komentované prohlídky, nezřídka 
došlo na chvíle dojetí a slzy. K poslechu a tanci hrál DJ Fulka, 
který parket pravidelně zahaloval oblaky průhledných bublin, 
to u dětí vzbuzovalo velký zájem a radost. 
K úspěchu celé akce přispělo také krásné počasí, slavnostní výz-
doba a výborná organizace. 

Rádi bychom na tomto místě poděkovali:

panu Zdeňku Cablkovi, tajemníkovi města, panu Jiřímu Pavlíč-
kovi a technickým službám města Borohrádek, panu Václavu 
Kamenickému, elektrikáři, pojišťovně Kooperativa za zapůjče-
ní skákacího hradu, firmě Hajn za sešití almanachů, paní Vero-
nice Janouškové za malování na obličej, paní Marii Machkové 
za přípravu kostela. 

Děkujeme také rodičům těchto žáků: 

Kristián Hájek, Eliška Fofová, Štěpán Zdražil, Vojtěch Svoboda, 
Ela Kubíčková, Jiří Herold, Adéla a Kateřina Vaňkovy, Eva Mu-
silová, Klára Málková, Tereza Kolmanová, Hermína Marčíková, 
Jan Sulek, Tereza a Eliška Kořízkovy, Miroslav Novák, Karolína 
Nagy, Adam Koudela, Matěj Čihák, Vítek Hakkel, Tereza Herol-
dová, Sofie Kadrmasová a Miroslav Hloušek za pomoc s orga-
nizací a přípravou pohoštění pro děti do zázemí. Děkujeme též 
paní Daně Sychrové z Albrechtic n. O. za upečené dezerty.

CZŠ Borohrádek 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Čarodějnice 

V pátek 27. dubna 2022 se naše mateřská škola změnila v ráj 
čarodějnic a čarodějů. Ti museli projít různými zkouškami, 
které prověřily jejich zdatnost a dovednost. Děti si během 
dopoledne vyzkoušely různé čarodějnické úkoly a čekaly je 
strašidelné překážky, např. prolézání temným tunelem, chůze 
s pavoukem na hlavě, hod koštětem do dálky, prolézání obří 
pavoučí sítí. Po zdolání všech úkolů si děti zasloužily sladkou 
odměnu. Během celého týdne jsme si vytvořili vlastnoručně 
vyrobené čarodějnice, které děti mohly v den pálení čaroděj-
nic hodit do ohně. Každá ze tříd měla svůj magický program. 
Děti si tento den užily a odnesly si spoustu zážitků. 

Veronika Zemanová

Zachraň kamaráda

První květnový týden naši MŠ navštívila paní Mgr. Pavlína Mil-
tová, která děti seznámila se základy první pomoci. Děti měly 
možnost vyzkoušet si masáž srdce na figuríně a poznat tak, 
jaký musí vyvinout tlak rukou při samotné masáži. Společnou 
debatou děti došly k návodu, jak postupovat při záchraně člo-
věka, kdy požádat dospělou osobu o pomoc a jak společně 
zavolat na číslo 155 – záchrannou službu. Na interaktivních 
hračkách (dopravní prostředky) si děti poslechly zvuky jed-
notlivých sirén záchranných složek. Tyto zvuky přiřazovaly 
k sanitce, policii a hasičům. Tato naučná beseda děti obohatila 
o nové zkušenosti do života. S paní Miltovou spolupracujeme 
již několik let a formou vzdělávacích programů děti seznamu-
jeme s různými tématy, která se prolínají naším školním vzdě-
lávacím programem. 

Hana Hercíková

Tvoření u Soviček

V úterý 3. května se konalo tvoření při příležitosti oslavy Dne 
maminek ve třídě Soviček. Maminky přišly v hojném počtu, 
a dokonce i jeden tatínek. Společné tvoření se neslo v ra-
dostném duchu. Všichni aktivně vyráběli obrázky ze špachtlí 
a malovali textilními barvami na látkové tašky. Nejvíce děti 
zaujala technika zvaná „létající barvy“, kdy děti pomocí cen-
trifugy na barvy vytvářely jednoduchým způsobem obrázky. 
Děti pomalým nebo rychlým otáčením kliky ovlivňovaly vznik 
uměleckého díla, odstředivá síla vytvářela skvělé vzory. Kaž- 
dá maminka si tak odnášela tašku s originálním obrázkem. 

Maminkohrátky

Druhá neděle v květnu je neodmyslitelně spojená se svátkem 
našich maminek. Byli jsme moc rádi, že jsme je v úterý 10. 5. 
po letech mohli opět přivítat u nás v mateřské škole. Chtě-
li jsme je potěšit malým dárečkem a strávit s nimi společné 
odpoledne. S dětmi jsme připravili srdíčka z mrkvového těs-
ta, která si posléze každý se svou maminkou dotvořil dle své 
vlastní chuti a fantazie. Potom se děti mohly se svými mamin-
kami odebrat na zahradu, kde byly pro ně připraveny společné 
úkoly. Např.: skládání obrázků, různé doplňovačky, pátračky, 
společné otisky rukou nebo nohou, hledání rýmů a také kvíz 
„Jak svou maminku znáte“. Odměnou pro všechny bylo pěkné 
počasí, společně strávené chvíle a sladký dárek, o který se děti 
mohly podělit. Po letech, kdy nebylo možné se scházet ať už 
ve vnitřních nebo venkovních prostorách, to bylo moc příjem-
né společné setkání.

Dana Forejtková

Jarní tvoření u Medvíďat

Ve třídě Medvíďat se 11. května odpoledne uskutečnilo „Jarní 
tvoření“. Již od rána se děti vyptávaly: „a co budeme vyrábět, 
můžeme si to vzít domů…?“ V 15 hodin už nedočkavé děti ote-
víraly svým rodičům i prarodičům dveře třídy a srdečně je zvaly 
dál. Ke společnému tvoření byly připraveny tři výrobky s jarní 
tematikou, látkový ptáček, beruška nebo brouček z kovového 
víčka a pestrý papírový větrník. Rodiče s dětmi se pustili s chutí 
do vyrábění a po chvíli už se třídou nesla nejen vůně nabízené 
kávy a makovníku, ale hlavně spokojenost a radost ze zhoto-
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vených výrobků. Nebylo to jen o stříhání a lepení, ale kdo si 
chtěl odnést větrník, bylo zapotřebí i zatlučení hřebíku. Vládla 
tu veselá nálada a nás s kolegyní Veronikou těšilo množství 
zúčastněných maminek a tatínků i to, že si děti v mnoha přípa-
dech zhotovily všechny tři výrobky. Podle úsměvů na tvářích 
můžeme říct, že se odpoledne krásně vydařilo. Moc děkujeme 
všem, kdo si udělali čas a přišli podpořit své děti a užít si spo-
lečně strávené chvíle. Děkujeme.

Jitka Stýblová

Beseda s Policií ČR

V úterý 31. května byla naše ško-
la doslova v obležení policis-
tů, policejních aut a policejních 
psů. Naši školku navštívili po-
licisté z rychnovského obvod-
ního oddělení s dalšími kolegy 
z okolí. Hravou formou dětem 
vysvětlovali pravidla silničního 
provozu – jak správně chodit 
po chodníku a přecházet silnici, 
co znamenají barvy na semafo-
ru a také připomněli důležitá te-
lefonní čísla. Formou vyprávěné 
pohádky a didaktických obrázků dětem připomněli, že s cizími 
lidmi nikam neodcházíme a když se ztratí, pomoc vyhleda-
jí u dospělého člověka v uniformě. Děti si mohly prohlédnout 
vybavení policistů včetně obušku a policejních pout. Dále násle-
dovala druhá část na školní zahradě, kde děti zhlédly výcvik po-
licejních psů a také zásah proti zloději. V poslední části panovalo 
velké nadšení, protože si děti mohly vyzkoušet policejní vestu 
a mohly na chvíli zasednout za volant auta, motorky, čtyřkol-
ky nebo si prohlédnout další výstroj a výzbroj policistů. Velmi si 
vážíme času, který nám policisté věnovali, a také toho, že přijeli 
se širokou nabídkou vozového parku, se psy, děti jim mohly po-
kládat otázky a v neposlední řadě děkujeme za dárky v podobě 
pexesa a omalovánek. 

Zahradní slavnost

Ke každoroční tradici naší MŠ patří Zahradní slavnost, která se 
konala 1. června na školní zahradě a v nedalekém parku. Bylo to 
nejenom společné setkání, ale oslavili jsme i svátek našich dětí. 
Děti společně se svými rodiči, sourozenci a prarodiči mohli zdo-
lávat různé sportovní disciplíny, například: skákáni v pytli, dět-
ský kroket, navíjení autíček, jízdu zručnosti na koloběžce nebo 
se zahradním kolečkem, házení míčků na cíl. Všechny děti sta-
tečně zdolávaly připravené úkoly, a tak jim úspěšně přibývala 
razítka, která sbíraly za splnění jednotlivých disciplín. Nasbíraná 
razítka si posléze mohly proměnit u stánku za nějakou dobro-
tu nebo jinou odměnu. Po skončení společného klání jsme se 
všichni opět sešli na školní zahradě, kde bylo připravené ob-
čerstvení a opékání párků a další zábava. V rámci občerstvení 
mohli všichni ochutnat dobroty od našich maminek a kanapky 
s různými druhy pomazánek od naší skvělé kuchařky Lucky. Kdo 
chtěl, mohl si odnést i recepturu. O další zábavu se postarala 
paní asistentka Lenka a její „discohrátky“. Kdo chtěl, mohl také 
zhlédnout výstavu „Na plotě“, kde byly vystavené výtvarné prá-
ce dětí z jednotlivých tříd. Závěrem bych chtěla poděkovat Vám 
všem rodičům, našim maminkám, které donesly dětem občer-
stvení, všem svým kolegyním a paní fotografce za úžasné fo-
tografie z této akce. Prostě díky všem a za rok na shledanou… 

Dana Forejtková

Výlet do Chrudimi

V úterý 7. 6. 2022 se uskutečnil výlet dětí z naší školy do Muzea 
loutek v Chrudimi. Od rána to ve školce znělo jako v úle, spous-
ta zvědavých otázek, „přehlídka“ batůžků, ještě zkontrolovat 
svačinky… Muzeum loutkářských kultur přivítalo děti krásnými 
programy. Nejmladší děti prožívaly dobrodružství s Kašpárkem 
při společném úspěšném hledání princezny. Dostaly se dokon-
ce až do dalekých krajin čínského stínového divadla. Starší děti 
si vyzkoušely kouzlo černého divadla – se vším všudy. Vyrobi-
ly si k tomu působivé masky s reflexními ozdobami, oblékly se 
do černého hávu a střídavě se objevovaly a mizely podle rytmu 
hudby. Kouzlo bylo opravdu dokonalé. Děti měly možnost celou 
proměnu sledovat ve velkém zrcadle a nadšeně tancovaly a pro-
měňovaly tak střídavě tmu v okouzlující podívanou. Dalším zá-
žitkem byla samotná prohlídka muzea s nejrůznějšími loutkami 
z Čech i ze světa. Děti neúnavně zdolávaly všechny schody, jimiž 
je divadlo doslova protknuté. A odměna za tolik schodů? Krásná 
vyhlídka z věže. Je až s podivem, jak si skromně a přeci obohacu-
jícím způsobem dokázaly předešlé generace předávat informa-
ce. Někdo by snad mohl říct, že je to zvláštní výlet, ale věřte, že 
dětem „jela“ představivost a fantazie na plné obrátky a to je pře-
ce krásné dobrodružství. Všichni jsme se vrátili v pořádku, plni 
zážitků a s doporučením k návštěvě tohoto milého místa. 

Jitka Stýblová

DŮM & ZAHRADA

h o d i n o v é  s l u ž b y

David Andrš | 737 020 078
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Borohrádek v anketě slavil dvojnásobný úspěch

Velkého úspěchu dosáhla svěřenkyně borohrádeckého zápa-
su LAŽOVÁ Nela. Nominovala se do ankety o nejlepšího spor-
tovce okresu Rychnov nad Kněžnou pro rok 2021 v kategorii 
mládeže. 

ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

TJ SOKOL BOROHRÁDEK

Oddíl zápasu
Smutné výročí oslavili zápasníci sportem

80 let uplynulo od smutné události, která se váže k druhé svě-
tové válce, a to vypálení města Lidice. Díky tomu se pořádá ka-
ždoročně největší sportovní zápasnická událost, mezinárodní 
turnaj Lidice – Sokolský pohár 2022. Do Kladna se do sportovní 
haly na již 38. ročník tohoto turnaje sjelo 290 závodníků z 31 od-
dílů ze šesti států.

Na čtyřech žíněnkách bojovala i čtveřice borohrádeckých zá-
pasníků a v opravdu silné konkurenci si nevedli špatně. Dva 
z nich získali bronzovou medaili. Těmi, kdo vystoupali na stup-
ně vítězů, byli SEDLÁK Jakub a HLOUŠEK Erik. Bez medaile 
skončil na 5. místě KUŠNÍR Vilém a na 10. místě SEDLÁK Petr. 
I oni bojovali, ale v silné konkurenci se medailově neprosadili.
Neděje se to často, ale oba medailoví závodníci byli od trenéra 
pochváleni za předvedené bojovné výkony. Nesmí se ale us-
nout na vavřínech a dál tvrdě a poctivě trénovat.

Závěrečné vyhlašování výsledků a slavnostní ceremoniál se 
uskutečnil v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. Na tom-
to slavnostním večeru se Nela umístila ve zmíněné kategorii 
na 5. místě, a tak korunovala svoji úspěšnou loňskou sezonu, 
kde se stala mistryní České republiky v zápase volný styl.
Ale v tomto galavečeru z Borohrádku nebyla osamocena. 
Na pódium pro „Ty“ nejúspěšnější vystoupal i pan starosta 
města Borohrádek Mgr. MORAVEC Martin, který byl oceněn 
za sportovní projekt roku. Tím se stala realizace sportovního 
hřiště na Základní škole TGM Borohrádek. 
Oba dva si slavnostní galavečer, který byl spojen nejenom 
s vyhlašováním úspěšných sportovců, ale byl provázen i kul-
turním programem, příjemně užili. 
Jen pevně doufáme, že příští rok se opět neobejde bez boro-
hrádecké účasti. Někteří zápasníci už nyní mají nakročeno svý-
mi výsledky na ocenění pro nejlepší sportovce pro rok 2022. 
Tak uvidíme…. 

Zápasníci z Borohrádku získali pohár

Sedmičlenná skupina zápasníků z Borohrádku odjela na již 
tradiční zápasnický turnaj do Meziboří. Na dvou žíněnkách se 
utkalo na 86 závodníků z 12 oddílů. V příjemné sportovní at-
mosféře si všichni zápasníci hezky zazápasili, a to buď ve své 
váhové a věkové kategorii, nebo i po domluvě v přátelském 
utkání.



Zpravodaj města Borohrádek   |   03 / 2022 27

Nejlepší zápasník je z Borohrádku

Po dvouleté přestávce zaviněné koronavirem se opět rozběhla 
domácí turnajová sezóna. 
Do místní sokolovny se sjelo na 196 závodníků z 20 oddílů, aby 
na třech žíněnkách vybojovali svá utkání na Velké ceně města 
Borohrádek v zápase řecko-římském.

I Borohrádečtí nezůstali výjimkou, a tak si kromě výsled-
ků odvezli i cenné sportovní zkušenosti. Mnozí z nich byli 
na zápasnickém turnaji totiž vůbec poprvé. 
Na nejvyšší stupeň vítězů, a tudíž zlatou medaili vybojovali 
PEKAR Vasil a LAŽOVÁ Nela. Stříbrnou medaili získali SEDLÁK 
Petr, HŮJA Lukáš a KUŠNÍR Vilém. Bronzovou medaili vybojo-
vala KUŠNÍROVÁ Linduška. Čtvrté místo obsadil LAŽA Matyáš. 
V soutěži družstev vybojovalo naše družstvo pohár za 5. místo. 
Dalšími turnaji, které naše mladé zápasníky čeká, jsou venkovní 
turnaj v Hradci Králové na koupališti Flošna, kde se nebude zá-
pasit na žíněnce, ale na písku, a venkovní turnaj v Borohrádku 
na fotbalovém hřišti, který bude organizačně náročný, ale snad 
ho domácí pořadatelé zvládnou.

Tento turnaj byl ozvláštněn příjezdem České televize z kanálu 
Déčko, pořadu Lvíčata, a tak mohly proběhnout i sportovně-
-společenské oslavy 60 let od založení oddílu zápasu v Boro-
hrádku.
Ale nejdůležitější byly boje a dosažené výsledky závodní-
ků. Toho nejcennějšího umístění dosáhl HLOUŠEK Erik, který 
v nejobsazenější váhové kategorii vystoupal na stupeň nejvyšší 
a ke zlaté medaili přidal i ocenění pro nejlepšího závodníka to-
hoto turnaje.
Další zlatou medaili vyzápasil SEDLÁK Jakub. O třetí zlatou me-
daili pro domácí závodníky se postarala HEJNÁ Barborka. Stří-
brnou medaili vyzápasila KUŠNÍROVÁ Linduška a o kompletní 
sbírku medailí se zasloužil SEDLÁK Petr, který ve své váhové ka-
tegorii obsadil 3. místo. Bodované umístění pro soutěž družstev 
zaznamenali ještě HLOUŠEK Dominik, KUŠNÍR Vilém a LAŽA 
Matyáš, kteří se umístili na 6. místě. Na 10. příčce se umístili 
VONDROUŠOVÁ Karolína, HŮJA Lukáš a ADÁMKOVÁ Julie a i ti 
společně přispěli po jednom bodu do soutěže družstev.
Touto cestou by chtěli pořadatelé turnaje poděkovat všem 
sponzorům a všem, kdo jakýmkoli způsobem přiložil ruku k dílu 
a postaral se o zdárný průběh turnaje. Z ohlasů závodníků a tre-
nérů se turnaj líbil a to je vůbec to nejdůležitější.

Radek Hemelík
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Rekapitulace sezóny 2021 – 2022 (postcovidová)
TJ Lokomotiva Borohrádek

Letošní sezóna se konečně dohrála a po 2 letech, kdy nás všechny 
tady provází covid, je tu její konec. Hodnocení musí být pozitivní, 
protože jsme tuto dobu přečkali poměrně dobře a úbytek hráčů 
nebyl tak markantní. V poslední době se potýkáme hlavně s ne-
dostatkem trenérů, funkcionářů a lidí, kteří chtějí obětovat svůj 
volný čas na úkor své rodiny. Je na zamyšlení, jak dlouho bude 
fotbal v Borohrádku fungovat, protože je nás už opravdu málo.

Hodnocení: 

Předpřípravka: I v letošní sezóně tady máme tuto kategorii. 
Děti pouze trénují a seznamují se s balónem. Trénink je zamě-
řen na rozvoj pohybové a dovednostní aktivity. Každou středu 
od 16.30 hod. se na vás těší trenéři. Kdo chce, může přijít a zatré-
novat si a třeba ho to chytne.

Mladší přípravka: Tato kategorie pouze trénuje, i když počet dětí 
by dal na to, abychom hráli. Zde se projevuje nedostatek trenérů, 
je to smutné. V sezóně odehrály děti několik přátelských utkání. 
Nejlepší hráč: Kolařík Ondřej, největší pokrok: Horák Jakub,  
největší bojovník: Midloch Václav.

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK

Oddíl kopané

Starší přípravka: Hrála okresní přebor, i letos byla sezóna 
rozdělena na dvě samostatné poloviny. Po podzimu 10. místo 
(27 zápasů: 5 výher a 22 porážek – skóre 44:176 – 15 bodů). 
V jarní části se našim borcům dařilo lépe a obsadili 7. místo 
(24 zápasů: 8 výher, 4 remízy a 12 porážek – skóre 89:105 – 
28 bodů). Závěrečný turnaj o 7. až 12. místo naše družina ovládla. 
Nejlepší hráč: Bednář Luboš, největší pokrok: Machovič Tadeáš, 
největší bojovník: Vilímek Michal, nejlepší střelec: Beránek 
Adam, 22 branek.

Mladší žáci: Hráli okresní přebor a i přes nízký počet hráčů této 
věkové kategorie se nám nevedlo vůbec špatně. Velké díky hrá-
čům starší přípravky, kteří hráli za obě kategorie. Po podzimu 
5. místo (17 zápasů: 6 výher, 3 remízy a 8 porážek – skóre 35:44 
– 21 bodů). Na jaře jsme uhájili 5. místo (25 zápasů: 9 výher, 
4 remízy a 12 porážek – skóre 79:102 – 52 bodů). Závěrečný tur-
naj kluci zvládli a obsadili 5. až 6. místo. Nejlepší hráči: Kocka 
Martin, Josková Viktorie a Morávek Matěj, nejlepší střelec: 
Josková Viktorie, 38 branek.
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Mladší dorost: V letošní sezóně jsme na naše borce naložili 
a přihlásili je do krajského přeboru U17. Po podzimu obsadili 
7. místo a pro jaro byli zařazeni do skupiny o umístění. Na jaře 
bohužel 8. místo. Nutno dodat, že tato kategorie měla nejlepší 
docházku na tréninky a utkání. Několik zranění, která se nám 
nevyhnula, nás odsunula na poslední místo. Klukům nelze 
odepřít snahu, ale to už asi zjistili sami. Bez propoceného trika 
a s pořádným zápalem do hry to nepůjde. Myslím si, že je to 
dobrá zkušenost a určitě se to projeví v dalších sezónách. Nej-
lepší hráči: Kocka Filip, Pavlíček Adam a Morávek Jan, nej-
lepší střelec: Grulich Matyáš, 7 branek.

Starší dorost: V letošní sezóně jsme je přihlásili do krajské 
soutěže U19. Letos asi nejlepší mančaft, nejlepší hra a stabil-
ní výkony. Pochvala za přístup k utkáním, nikoliv za docházku 
na tréninky. Ročník 2003 (poslední sezóna v dorostu), od kte-
rého jsme si slibovali hodně, nás nezklamal a je to dobrý příslib 
do chlapů. Po podzimu krásné 2. místo a postup do finálové 
skupiny. I na jaře super hra a celkové 3. místo je velký úspěch. 
Ještě jednou velké díky. Nejlepší hráči: Sazima Lukáš, Sazi-
ma Marek a Moravec David, nejlepší střelec: Moravec David, 
40 branek.

Muži: Další sezóna v okresním přeboru. Namlsáni z minu-
lých nedohraných sezón, kdy jsme hráli vždy na čele a prali 
jsme se o postup do I. B třídy. Vstoupili jsme do sezóny dob-
ře, po podzimu jsme byli na předních příčkách. Vše směřova-
lo opět k dalšímu pěknému umístění. Bohužel i muži si vybrali 
daň v podobě zranění, v jednu dobu 5 hráčů na marodce se 
podepsalo pod 7. místo (26 zápasů: 14 výher a 12 porážek – 
skóre 60:55 – 42 bodů). Nejlepší hráči: Brendl David, Jaroslav 
David a Matějus Pavel, nejlepší střelec: Brendl David, 17 bra-
nek. Ocenění se dočkali i trenéři: v sezóně 2021 – 2022 to 
jsou Bednář Luboš a Cvejn Lukáš (nejlepší trenérské duo).

Závěrem bych chtěl všem hráčům, funkcionářům, lidem, kteří 
nám pomáhají s chodem klubu, a hlavně trenérům a vedoucím 
poděkovat za práci, co odvádějí pro klub. Velké poděkování 
všem sponzorům, městu Borohrádek a pracovníkům města 
v čele s p. Pavlíčkem. Ještě jednou velké díky. 
Na našich stránkách TJ Lokomotiva Borohrádek najdete aktua- 
lity a fotky.

Sazima Radek
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V sobotu 23. 4. 2022 jsme odemykali Tichou Orlici a při té příle-
žitosti jsme ji rovnou vyčistili a zbavili všech možných odpadků. 
Počasí nám vyšlo skvělé, a tak jsme si u splavu v Borohrádku udě-
lali menší pauzu, opekli špekáčky a povídali si u ohně. Na úseku 
cca 6 kilometrů jsme nasbírali 4 pytle odpadu. Musím věřit, že 
příští rok to bude méně a že si lidé budou přírody více vážit.

V sobotu 30. 4. 2022 jsme jako 
každý rok uspořádali vodácké pá-
lení čarodějnic. Počasí opět stálo 
při nás, a tak účast byla veliká. 
Jako každý rok se raft skoro neza-
stavil a děti i dospělí byli rádi, že 
se můžou svézt a jízdu na raftu 
si vyzkoušet. Jezdilo se celé od-
poledne, než se začalo stmívat. 
Opékali se špekáčky a v 18.00 h. 
se zapálil velký oheň s čaroděj-
nicí. Z toho byly děti nadšené. 
Se zapálením ohně začala hrát 
i kapela, a tak se i tancovalo. Vše 
vyšlo tak, jak má, a my se těšíme 
znovu na příští rok. 

Za vodácký spolek Andrea Muchová

VODÁCKÝ SPOLEK CVAK TEAM BOROHRÁDEK

MAŽORETKY SAFIRA BOROHRÁDEK

Odemykání a čištění řeky 

Mažoretky Safira Borohrádek – nominace na MS 

Čarodějnice

V sobotu 28. 5. 2022 se konalo MČR v mažoretkovém 
sportu. Z Borohrádku byl vypraven autobus s dvěma 
oddíly dětí doplněný fandícími rodiči. Odjeli jsme směr 
Dubňany na Moravě. Tomuto postupu předcháze-
lo kvalifikační kolo, které se konalo v Jaroměři. Děvčata 
předvedla už tady své choreografie a nadšení z tance. 
Všechny choreografie postoupily právě na zmíněnou 
soutěž do Dubňan. A jak se nám vedlo? Nejenže jsme 
si přivezli medaile a ocenění, ale úplně nejvíce nás pře-
kvapila nominace šesti choreografií na MS, které se bude 
konat koncem léta v Polsku. Poděkování touto cestou pa-
tří všem holčičkám za skvělé výkony, sponzorům – man-
želům Pajskrovým za zhotovení transparentu s názvem 
našeho oddílu a za zhotovení triček, dále vám všem rodi-
čům, kteří jste nás podpořili během soutěží.

Za oddíl Safira Lenka Malíková
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VIII. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ V BOROHRÁDKU
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AKCE V ZÁKLADNÍ ŠKOLE TGM BOROHRÁDEK

Holčičí koleda - MŠHolčičí koleda - MŠ

koláž AKCE V ZŠ TGM, CÍRKEVNÍ ZŠ A MŠ BOROHRÁDEK
Doplníme foto


